Comisión de Juventud Sesión de Instalación 12/Octubre/2018

ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE JUVETUD DE LA CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, I LEGISLATURA.

En la ciudad de México, siendo las 16 horas 15 minutos del día doce de octubre del año en curso, previa convocatoria, se reunieron los integrantes de la Comisión de Juventud del Congreso de la Ciudad de México, I Legislatura, en el Salón "Luis Donaldo Colosio" del Recito Legislativo, ubicado en la Calle Donceles y Allende sin número, colonia Centrol Delegación Cuauhtémoc de esta Ciudad, presidiendo la sesión la diputada Ana Cristinal Hernández Trejo, de acuerdo a lo siguiente:

-----ORDEN DEL DÍA-----

- Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2.- Lectura y aprobación del orden del día.
- 3.- Lectura del Acuerdo de la Junta de Coordinación Política, mediante el cual se determina la integración de las Comisiones Ordinarias y los Comités y Comisión Especial del Congreso de la Ciudad de México I Legislatura
- 4.- Declaratoria de Instalación de la Comisión de Juventud de la I Legislatura del Congreso de la Ciudad de México
- 5.- Mensaje de los Diputados que integran la Comisión de Juventud.
- 6.- Mensaje de la Presidenta Comisión de Juventud
- 7.- Asuntos Generales
- 8.- Clausura de la instalación

Para el desahogo del primer punto del orden del día, por instrucción de la diputada presidente Ana Cristina Hernández Trejo, el diputado Eleazar Rubio Aldarán (que por ausencia de Diputado secretario) funge como secretario, procedió a pasar lista, registrándose la presencia de los siguientes diputados: Ana Cristina Hernández Trejo, José Martín Sánchez; José Emmanuel Vargas Bernal, Gabriela Quiroga Anguiano, Eleazar Rubio Aldarán, con la ausencia de diputado Secretario Miguel Ángel Álvarez Melo. Por lo que, con 5 asistentes, se declaró existencia del quórum legal.----

Con respecto del punto dos, se dio lectura y se sometió para su aprobación el orden del día, aprobándose en sus términos.----

En lo concerniente al punto tres, por instrucción de la diputada presidente Ana Cristina Hernández Trejo, el diputado Eleazar Rubio Aldarán, procedió a Lectura del Acuerdo de la Junta de Coordinación Política, mediante el cual se determina la integración de las







Comisión de Juventud Sesión de Instalación 12/Octubre/2018

Comisiones Ordinarias y los Comités y Comisión Especial del Congreso de la Ciudad de México I Legislatura
En el desahogo del punto cuatro , la diputada Ana Cristina Hernández Trejo, presidenta de la Comisión, siendo las 16 horas 31 minutos, del día que se actúa, declaró formal y legalmente instalados los trabajos de la Comisión de Juventud Congreso de la Ciudad de México, Legislatura.
Asimismo, en el punto cinco, hicieron uso de la palabra los diputados que integran la Comisión de Juventud José Martín Sánchez, José Emmanuel Vargas Bernal, Gabriela Quiroga Anguiano, Eleazar Rubio Aldarán, Miguel Ángel Álvarez Melo, quienes manifestaror diversas consideraciones respecto a la instalación de la Comisión, las cuales quedar consignadas en la versión estenográfica correspondiente. Así mismo los invitados especiales, emiten un mensaje con motivo de la instalación de Comisión de Juventud
Respecto del punto seis la diputada Presidente emitió un mensaje con motivo de la instalación de la Comisión el cual queda consignado en la versión estenográfica correspondiente
Asimismo, en el punto siete , la diputada Presidente solicita a los integrantes de la comisión de juventud que de existir algún asunto de carácter general que sea necesario plantear en esta sesión, se proceda a su planteamiento.
En lo concerniente al punto 8 la diputada Presidente procede a la clausura de instalación, habiéndose agotado los puntos del orden del día, siendo las 17 horas con 18 minutos del día viernes doce de octubre del año dos mil dieciocho, se declaró terminada la Sesión de Instalación de la Comisión de Jóvenes.
La comisión de Juventud:

DIP. ANA CRISTINA HERNÁNDEZ TREJO

PRESIDENTA

DIP. JOSÉ MARTÍN SÁNCHEZ VICEPRESIDENTE

DIP. MIGUEL ÁNGEL ÁLVAREZ MELO SECRETARIO

DIP. JOSÉ EMMANUEL VARGAS BERNAL

INTEGRANTE

GABRIELA QUIROGA ANGUIANO INTEGRANTE

0

DIPUTADO ELEAZAR RUBIO ALDARAN INTEGRANTE